
 

 

ÅRSMELDING FOR 2022 - VIKNA HISTORIELAG 

 

Styret har i perioden bestått av: 

Turid Møllersen, leder 

Steinar Strand, nestleder 

Michael A. Dahle, kasserer 

Einar Strand, sekretær 

Bjørg Bendixen, styremedlem 

Varamedlemmer: 

Synnøve Westgård og Terje Anthonsen 

 

Første og konstituerende møte var hos avtroppende leder Tore Prestvik den 17.03.22. 

Da ingen hadde sagt ja til å være ny leder, fikk styret i oppgave å sørge for dette ved konstituering. 

Bjørg Bendixen som var valgt om vara for 2022, sa ja til å bli fast styremedlem, og undertegnede sa 
deretter ja til å være leder for samme periode. 

Det var ikke valgt ny valg-komitè, så denne kom til etterhvert og har bestått av: 

Randi Breivik, Aud Fjellingsdal og Hans-Petter Hansvik. 

 

3. mai var vi invitert til Kolvereid for å møte styret i Nærøy historielag av Brit Karin Theimann som er 
styreleder.  Formålet var å bli bedre kjent med tanke på samarbeid lagene mellom, framover. Begge 
lag ser fordelene med dette, og har positive erfaringer som har inspirert oss til å følge opp dette . 

Etter fellesmøtet på Kolvereid har vi hatt 5 styremøter, og i tillegg har leder deltatt i like mange med 
kulturetaten i Nærøysund ifm. kulturminneuka 3-11.09.22. Fjoråret var "Frivillighetens år" og fokuset 
skulle ligge på"Drivkraft". Medlemmer i frivillig arbeid/lag og foreninger ble da en stor aktør. 

 

Aktivitet forøvrig i 2022: 

Den 5. mars var vi innkalt til Namdal historielag sitt årsmøte som denne gang ble avholdt på Norveg. 
Liv Larsen (vår representant i Namdal historielag) var tilstede, samt Tore Prestvik og undertegnede. 

I tillegg til vanlige årsmøtesaker til behandling ble boka om Namdalens Historie (nr. 3), kalt «Nytida» -  
fyldig omtalt. Håkon Hermanstrand holdt foredrag om «Sørsamisk kysthistorie – 1700-1920». 

 

Tur-komiteèn har bestått av Odd Kvalø, Ingrid Hatland, Steinar Strand og Dagny Ulsund. 
De arrangerte sammen med Rørvik Pensjonistlag felles tur til Saemen Sitje på Snåsa (sørsamisk 
museum og kultursentrum, åpning av nybygget) den 18. juni. Det var innlagt stopp på Høylandet for 
kaffe, middag på Snåsa og besøk i "Joralf Gjerstad-huset" undervegs.  På Snåsa var det konsert med 



Mari Boine, samt anledning til å se seg rundt. Henry Flosand sto for buss-transporten og det var 24 
deltakere i tillegg til sjåføren. I ettertid er turen omtalt som interessant og lærerik for de som var med. 

 

I uke 32 (9.-11.08) hadde vi felles bod med Nærøy historielag under Kolvereid-dagene med Nærøy for å 
vise oss fram litt, og i tillegg håpe at noen tegnet medlemsskap. Vi solgte også materiell som vi har til 
overs, både årbøker og kalendere. Kalendere kan interessere pga. bildene selv om de er gamle. 

På forhånd hadde leder ved bistand av Steinar Strand og Terje Anthonsen hatt innsamlingsrunde for å 
få samlet ting som tilhører laget (men gjennom årene hadde havnet litt rundt om), og plasserte det i 2. 
etg på biblioteket. Vi presenterte oss bra i den fellesboden, men salget var dessverre lite innbringende. 

Fra sommeren av hadde vi startet opp et felles komitè-arbeid med Nærøy historielag for å kunne ha ei 
verdig og omfattende markering av hurtigruta St Svithuns forlis, som vi planla til 10. og 11. september. 
Forliset skjedde kvelden den 21.10.62 utenfor Nordøyan i Vikna og 41 menneskeliv gikk tapt i ulykka. 
Pga usikre værforhold så seint på høsten, valgte vi et noe tidligere tidspunkt for markeringa. Komiteèn 
besto av Brit Karin Theimann, Steinar Strand og undertegnede. Det skulle vise seg å bli en hel del 
arbeid med arrangementene, bl.a. behøvde vi å søke sponsormidler for ikke å tære for mye på lagenes 
økonomi. Vi kom godt i mål med arrangementet, som besto av foredrag med Tormod Aune i Norveg 
lørdag den 10.09.22 om kvelden, der det var 71 som var til stede. Søndag var det tur til Nordøyan med 
Fjord Viking, 11.09.22 – der 42 deltok. Vi syntes vi fikk det bra til, og i tillegg til alle som deltok og ga 
sin støtte på den måten, vil vi her nevne sponsorene som gjorde at vi balanserte regnskapet bra: 

- Nærøysund kommune - kr 10.000.- 

- Rørvik sanitetsforening - kr 5.000.- 

- Sparebanken Midt-Norge - kr 5.000.- 

- Viplast AS - kr 2.000.- 

- Rørvik Fisk AS - kr 1000.- 

 

Vi ønsker med dette å rette en stor takk til alle fem for særdeles nyttige bidrag! 

På grunn av mange og ulike arrangement under kulturminneuka, fikk vi ikke deltatt på Woxeng-dagen 
som var den 4. sept., som vanlig. Laget var likevel representert ved Knut Grindvik, som var ansvarlig 
for  konkurransen. 

I november fikk vi tilbud om å delta sammen med Nærøysund folkebibliotek og arrangere 
forfatterbesøk. Åge Sivertsen som har slekt i gamle Vikna, har skrevet bok om Rinnan-banden, der 
også "Vikna-saken" omtales. Dette viste seg å bli et svært populært arrangement, som måtte flyttes 
fra Bårstua (Biblioteket) i Rørvik til Norveg for å få nok plass. Det var fullt på Norveg kvelden 1.11.22. 
Vi kom også ut av dette på pluss – faktisk et lite overskudd, noe som framgår av årets regnskap. 

Seinere samme måned, den 30.11.22, inviterte vi til «minne- og mimrekveld» i Bårstua da det dette 
året var gått 60 år siden vanndammen på Byåsen i Rørvik brast (19.10.62). Flommen kunne fått fatale 
følger, men heldigvis gikk ingen menneskeliv tapt. Arild Jensen var invitert og viste film/bilder med Nic 
Furu som supporter. Det var omkring 25 til stede, og flere kunne dele egne minner fra hendelsen. 

I november ble også Årbok for 2021-2022 ferdig for salg, likeså Viknakalenderen. 

Årbok-komiteen har i år bestått av Nic Furu, Tore Prestvik, Kjellrun Åsgard og Liv Agno Ulsund. 



Legg spesielt merke til forsida på årboka som viser utsnitt fra det eldste kjente kartet over Vikna-
øyene, fra 1704! Vi er stolte av produktet også denne gangen. 

 

Kalender-komiteen har bestått av Knut Grindvik, Dagrun Mæhle, Nina G Sæternes og Hans W Hansen. 

Kalenderkomiteèn har også levert fra seg et flott arbeid som vi er mange som setter pris på. 

Salget av publikasjonene har gått relativt som «normalt», og stor takk til redaktørene og øvrige 
komitè- medlemmer som på lagets vegne bistår med å «promotere» laget og vår felles historie.Under 
dette punktet kan også nevnes at Nic Furu nå har fullført jobben med digitalisering av alt materialet 
Arild Jensen overlot til laget. Dette er samlet på en egen digital enhet som både vi, Norveg og 
kommunen har til oppbevaring. Nic har seinere også digitalisert alle filmer/kassetter og annet som 
fram til nylig har ligget oppbevart i Norveg, sånn at alt nå er sikret og oppbevares trygt for ettertiden. 

Ved årets slutt (2022) var medlemstallet 82 betalende medlemmer.  I fjorårets årsmelding var tallet 
oppgitt til 72 – hvilket innebærer en økning på 10. Dette er en bra trend, men vi ønsker likevel tips til 
hvordan og hjelp til å verve enda flere medlemmer.  Alle kan være med å bidra på forskjellig vis. 

I skrivende stund er ikke planene for 2023 nøye lagt, men vi skal ha en felles «stand» i Norveg sammen 
med Nærøy historielag under årets Skreifestival (lørdag 25. mars) for å vise oss fram, og kanskje få 
solgt noen årbøker og kalendere. Vi planlegger også et felles opplegg med Nærøysund folkebibliotek 
og Nærøy historielag for å hedre kvinnene som står bak Kyst-drakten (Eva Moe, Kolvereid) og 
Namdalsbunaden (Kaia Severeide, Rørvik)  - og det store arbeidet deres, muligens i september. 

Avslutningsvis vil jeg rette en takk til alle som bidrar på ulike måter for at vi skal få til alle ting, og 
spesielt kan nevnes at jeg støtter meg mye på FB-ansvarlig Knut Grindvik og IT-ansvarlig Nic Furu i 
nesten alt som skal gjøres – og ikke minst kunngjøres - digitalt, blant annet med alle former for 
annonsering. Styreleder-vervet er også avhengig av et godt og nært samarbeid med kasserer, og vi har 
fått til en fin måte å få ting til å fungere på som virker oversiktlig og grei for oss begge. 

Og -  i forlengelsen av økonomi- og regnskapsjobben står vår trofaste hovedrevisor Arne Ofstad. 

Han har virket i hele perioden Michael A Dahle har fungert som kasserer,  dvs fra 2008. Han har vært 
revisor i laget enda lenger enn dette, uten at verken Arne eller jeg er helt sikre på riktig antall år. 

Jeg vil derfor nå få overrekke ham en oppmerksomhet når som vi skriver 2023, i et lite jubileums-år, 

som uttrykk for takknemlighet for jobben han har gjort. 

 

Sammen håper jeg vi kan hjelpe hverandre så Vikna historielag kan driftes bra også i tida som kommer. 
Det er et viktig mandat vi har å ta vare på og behøver å videreføre. Vi har et godt samarbeid med 
Kystmuseèt Norveg og deres ansatte, de er våre støttespillere i mye – som her i dag, under årsmøtet. 

 

Lykke til til alle sammen. 

 

 

Rørvik, 25.02.23 

 

Turid Møllersen 

 


